Resolucion Directoral
FErecutiva

N°2 71 =2 ( | gMINEDU/VMGI-PRONIED

Lima, (8 juL. 2016

Vistos, el Informe N 875-2016-MINEDUNMGI-PRONIED-OAJ, el
Memorandum N°* 3946-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGEQ, el Informe N® 189-2016-
MINEDU/NVMGI-PRONIED-UGEQ-ELT-LIQ-HJES y la Carta N® 006-2016-CQ;

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 28 de marzo de 2014, el Ministerio de Educacién —
Unidad Ejecutora 108: Programa MNacional de Infraestructura Educativa, en adelante |a
Entidad, y el CONSORCIO QUILLABAMBA conformado por la EMPRESA CONSTRUCTORA
ARC. S5RLTDA. y CORRALES INGENIEROS SR.L., en adelante el Contratista,
suscribieron el Contrato N°® 095-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, derivado de la
Licitacion Publica N 034-2013-ED/UE 108, para la ejecucion de la obra: "Adecuacion,
Mejoramiento y Sustitucion de la LE. Manco |, Santa Ana — La Convencién — Cusco” en
adelante la Obra, por el monto de 5/ 22 630 000,00 (Veintidds Millones Seiscientos Trainta
Mil eon 00/100 Soles) incluide |GV, v un plazo de gjecucion de trescientos sesenta (360)
dias calendario;

Que, mediante Oficio N® 3224-2014-MINEDUNMGI-OINFE, récibido
por @l Contratista el 28 de mayo de 2014, la Entidad le comunicd que el inlelo del plazo de
ejecucion de la obra es el 06 de mayo de 2014,

Que, con fecha 25 de junio de 2014, la Entidad y el CONSORCIO
SUPERVISOR CUSCO, conformado por las empresas ACRUTA & TAFIA INGENIEROS
SAC. y LAGESA INGENIEROS CONSULTORES S.A., en adelanta al Supervisor,
suscribieron &l Contrato N* 163-2014-MINEDU/SG-0OGA-UABAS-APS, derivado del Concurso
Publico N® 0005-2014-MINEDU/UE 0108, para el servicio de consultoria de obra: "Supervision
de la Rehabilitacién y Remodelacién de la Infraestructura Educativa y Equipamiento de la IE
Manco Il, Ubicada en Santa Ana — La Convencion = Cusco”, por el monto contractual de
5/1673450,22 (Un Millon Seiscientos Setenta y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta con 22/100
Soles) incluido 1.G.V., y un plazo para la prestacion del servicio de trescientos noventa (390)
dias calendario, de los cuales trescientos sesenta (360) dias calendario corresponden a la
suparvision de la ejecucion de |a obra, y trainta (30) dias para el proceso de racapcion de la
abra, pre-liquidacidn y entrega de documentos para la liquidacion final del contrato de obra,

Que, a través del Oficio N® 3896-2014-MINEDUAMGI-OINFE, recibido
por el Suparvisor el 27 de junio de 2014, |la Enlidad le comunicd que la gjecucion de prestacion
del servicio se contabiliza a partlr del dia siguiente de recibida la presente, es decir, el 28 de junio
de 2014,

Qua, dentro de la gjecucion contractual de la Obra, se han tramitado
ocho (08) solicitudes de ampliacidn de plazo, de las cuales sdlo siete (07), han sido declaradas
procedentes, slendo estas, las solicitudes de Ampliacion de Plazo N° 01, 03, 04, 05, 06, 07 y
08, mediante; Resolucion Directoral Ejecutiva N® 057-2014-MINEDUNMGI-PRONIED del 16
da octubre de 2014, por nueve (09) dias calendario; Resolucién Directoral Ejecutiva N® 120-
2015-MINERU/NMGI-PRONIED dal 24 da abril de 2015, por treinta y dos (32) dias calendario,
Resolucion Directoral Ejecutiva N° 202-2015-MINEDU/NVMGI-PRONIED del 26 de junio de



2015, por tfreinta (30) dias calendario; Resolucién Directoral Ejecutiva N® 235-2015-
MINEDUNMGI-PRONIED dal 24 da julio da 2015, por treinta (30) dias calendario; Resolucion
Directoral Ejecutiva N° 273-2015-MINEDU/NMGI-PRONIED del 27 de agosto de 2015, por
treinta (30) dias calendario; Resolucion Directoral Ejecutiva N® 307-2015-MINEDU/NMGI-
PRONIED dal 17 de septiembre de 2015, por treinta (30) dias calendario, Resolucidn
Directoral Ejecutiva N° 362-2015-MINEDUNMGI-PRONIED del 28 de octubre de 2015, por
cincuenta y sels (56) dias calendario; con ellas se amplié el plazo de la ejecucién de obra
extendiégndose el término de la misma hasta el 03 de diciembre de 2015;

Que, mediante Resolucion Directoral Ejecutiva N°® 226-2015-
MINEDUNMGI-PROMIED del 17 de julioc de 2015, la Entidad, aprobd el Presupuesto
Deductive de Obra N* 01 al Contrato N” 095-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, por el
monto de S/ 274 363,03 (Dosclentos Setenta y Cuatro Mil Trescientos Sesenta y Tres con
03/100 Soles) que representa el 1.21% del monto original del contrato;

Que, con Resolucion Directoral Ejecutiva N*  328-2015-
MINEDUNMGI-PRONIED, del 02 de octubre de 2015, la Entidad aprobd la Prestacion
Adicional da Obra N® 01 Contrato N® 085-2014-MINEDU/SG-0OGA-UABAS-APS, por al monto
de 5/ 292 209,34 (Doscientos Noventa y Dos Mil Doscientos Nueve con 34/100 Soles) que
representa una incidencia del 1.29% del monto original del contrato;

Qua, con Asiento N° 484 del Cuaderno de Obra, de facha 17 de
diciembre de 2015, el Contratista comunico al Supervisor, que han terminado con la ejecucion
de todas las partidas de la Gbra, por lo que, en concordancia con el articulo 210° dal
Raglamanto de la Ley da Contrataciones del Estado, solicitd se comunique a la Entidad para
efectuar la recepcion de la obra;

Que, mediante Asiento N° 495 del Cuaderno de Obra, de fecha 17 de
diciembre de 2015, el Supervisor, anotod que verifico la ejecucion de las partidas del contrato
y del adicional, por lo que, solicitard a la Entidad la recepcion final de los trabajos;

Quea, mediante Carta N® 231-C5C/IS, recibida por la Entidad &l 22 da
diciembre de 2015, el Supervisor, comunicé la culminacion de los trabajos de la ejecucion de
la Obra, recomendando se disponga con el procedimiento de recepcion de obra, de acuerdo
al articulo 210° del Reglamento de la Ley de Contrataciones dael Estado;

Que, a través del Memorandum N* 6390-2015-MINEDUNMGI-
PRONIED-UGEQ, recibide por el Equipeo de Ejecucién de Obras el 28 de dicilembre de 2015,
el Jafe de la Unidad Garencial de Estudios v Obras designé el Comité de Recapcién de la
Obra; o ' '

Que, con fecha 22 de enero de 2016, el Comilé de Recepcién de
Obra, suscribid el Pliego de Defectos y Observaciones de Obra, luego de realizada |a
varificacion de los trabajos de obra por parte del Contratista, a través del cual dejé constancia
que la misma no se puede recepcionar debido a la existencia de observaciones, las cuales
deberan ser subsanadas por el Contratista para la correspondiente Recepcion de Obra;

Qua, madiante Asiento N® 504 dal Cuaderno da Obra, da fecha 23 de
arzo de 2016, el Contratista indicé al Supervisor que en la fecha culming con la subsanacion
;/de las observaciones formuladas por el Comité de Recepcion, por lo que solicito la Recepcién
da la Obra;

Qua, a través del Asianto N* 505 del Cuaderno de Obra, de fecha 23
de marzo da 2016, el Suparvisor indicd que en la fecha se ha constatado que al Contratista
ha finalizado con los trabajos sefalados en el Pliego de Observaciones formuladas por el
Comité de Recepcidn de Obra; por lo que, comunicara a la Entidad para que proceda con la
recepcion de la obra;



ACA Dy
ﬁ“\ £ -
? i) ]

o & L=

Resolucion Directoral
FEjecutiva

NE 71 = ) 01 G-MINEDU;’WGI-FHDNIED

Lima,

08 JuL. 2016

Que, mediante Carta N°® 06-2016-C5C/JS, recibida por la Entidad &l
23 de marzo de 2016, el Supervisor, comunico que el Caontratista ha subsanado las
observaciones efectuadas por el Comité de Recepcién de Obra, por lo que, solicito la
racepcion de la obra;

Que, mediante Acta de Recepeion de Obra suscrita el 04 de abril de
2016, el Comité de Recepcitn de Obra, luego de la Inspaceldn ocular, Indied que los defectos
y observaciones consignados en el Pliego de Observaciones de Obra, han sido subsanadas
dentro del plazo de Ley, por lo gue la Obra ha sido culminada de acuerdo con los documentos
técnicos del Proyecto (Planos, Especificaciones Técnicas, Memoria Descriptiva vy
Prasupuasto), salvo vicios ocultos;

Que, a través de la Carta N° 006-2016-CQ, recibida por la Entidad el
12 da mayo da 2016, el Contratista presentd el expediente de Liquidacion Final dal Contrato
de Obra, indicando un saldo a su favor por el monto de 5/ 680 813,33 (Seiscientos Ochenta
Mil Ochoclentos Trece con 33/100 Soles) Incluldo |.G.V, considerando los montos de: (i)
reintagro del contrato principal por el monto de S/ 886 835 40 (Ochocientos Ochenta y Seis
Mil Novecientos Treinta y Cinco con 40/100 Soles), (i) Reconocimiento de Mayores Gastos
Generales por las Ampliaciones de Plazo: N* 01 por el monto de S/ 71 169,20 (Setenta y Un
Mil Ciento Sesanta y Nueve con 20/100 Solas), N° 03 por el monto da 5/ 154 435,86 (Clento
Cincuanta y Cuatro Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco con 96/100 Soles), N* 04 por el monto
de S/ 55 873,76 (Cincuenta y Cinco Mil Ochocientos Selenta y Tres con 76/100 Soles), N° 05
por &l monto de S/ 55 873,76 (Cincuenta y Cinco Mil Ochoclentos Setenta y Tres con 76/100
Soles), N® 06 por el monto de 5/ 55 873,76 (Cincuenta y Cinco Mil Ochocientos Setenta y
Tres con 76/100 Soles), y N® 07 por el monto de S/ 55 873,76 (Cincuanta y Cinco Mil
Ochocientos Setenta y Tres con 76/100 Sales); (iii) los intereses por mora en el pago de las
valorizaciones, cuantificandeo la suma total de 5/ 743,26 (Setecientos Cuarenta y Tres con
%\ 26/100 Soles), y (iv) Multa por atraso de obra, por el monto total de S/ 175 580,01 (Cincuenta
v Cinco Mil Quinientos Ochenta y 01/100 Soles), sin embargo indicd que al habérsale
jHescontado la suma de S/ 171 637,93 (Ciento Setenta y Un Mil Seiscientos Treinta y Siete y
4%/ 93/100 Soles), existe un saldo a su cargo so6lo de 5/ 3 842,08 (Tres Mil Noveclentos Cuarenta
y Dos con 08/100 Soles);

Que, con Informe N* 148-2016-MINEDUNMGI/PRONIED/OGA-UF-
C del 24 de mayo de 2016, la Unidad de Finanzas de la Oficina General de Administracidn
remitio el Control Valorabla del Contrato N° 085-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS para
la Liguidacion Final del contrato de ejecucion de la Obra;

Que, mediante Memorandum N° 541-2016-MINEDUNMGI-
FPRONIED-UGEQ-EEO, racibido por el Equipo de Liguidaciones, Transferancias vy
seguimiento de Obras Culminadas &l 21 de junio de 2016, &l Jele del Equipe de Ejecucian de
Obras, remitio el Informe N* 131-2016-MINEDUNMGI-PRONIED-UGEO-EEQ-HMOS, por @l
cual el Coordinador de la Obra indicé que: (I) sobre el reconocimiento de las Ampliaciones de
Plazo N® 01, 04, 05, 06 y 07, otorgadas por la Entidad, no procede reconocer gasto alguno
dabido a que de acuerdo a los comprobantas de pago presentados, que corresponden a los



meses de junio, julio, agosto y setiembre, no se encuentran de acuerdo a los establecido en
el desagregado de gastos generales del valor referencial; asimismo, la Ampliacion de Plazo
N* 03 por la demora por parte de la Entidad en la antrega del expedients técnico de madia
tension, se debe descontar los gastos generales pagados en las valorizaciones del mes de
Junio y Julio 2015, deblendo reconocer solo la suma de S/ 36 449,58 (Treinta y Seis Mil
Cuatrocientos Cuarenta y Nueve con 58/100 Solas) incluido al 1GY; (ii) el plazo contractual da
obra culming &l 03 de diciembre da 2015, sin embargo &l Contratista finalizé la misma el 17
de diciembre de 2015, por lo que existe catorce (14) dias calendario de retraso, en ese sentido
corresponde la aplicacién de penalidad que asciande a 5/ 361 616,36 (Trascientos Sesenta vy
Un Mil Seiscientos Dieciséis con 36/100 Soles), sin embargo en la Valorizacién N*® 22 la
Entidad le aplicé una penalidad por el monto de S/ 170 948,50 (Clento Setenta Mil Novecientos
Cuarenta y Ocho con 50/100 Soles), por lo que, sdlo se debe aplicar la suma de 5/ 190 667 86
(Ciento Noventa Mil Seiscientos Sesenta y Siete con 86/100 Soles), y (iii) con relacion al pago
de los intereses por mora en el pago de las valorizaciones N* 09, 10, 20 y 22 se deblé a que
&l Contratista no presentd de manera oportuna los documentos necesarios para al pago tales
como: pagos a SENCICO, CONAFOVICER, Pdlizas, entre otros;

CQue, a través de la Carta N° 08-2016-CSL/RL recibida por la Entidad el 23
de junio de 2016, el Supervisor solicitd el reconocimiento de pago por el servicio de
supervisién por al monto de S/ 38 505,23 (Treinta y Ocho Mil Quinientos Cinco con 23/100
Soles), correspondiente a la aprobacion de oficio de la Ampliacion de Plazo N° 07 aprobada
mediante Resolucidn Directoral Ejecutiva N® 104-2016-MINEDUNMGI-PRONIED, de facha
11 da marzo de 2016, al Contrato N® 163-2014-MINEDU/SG-QGA-UABAS-APS, por catorce
(14) dias calendario, teniendo en cuenta que el plazo de ejecucion de la obra estuvo vigente
hasta el 03 de diclembre de 2015, sin embargo, los trabajos fueron concluidos al 17 da
diciembre de 2015;

Que, mediante Memorandum N° 558-2016-MINEDUNMGI-PRONIED-
UGEO-EEQ, recibido por el Equipo de Liquidaciones, Transferencias y Saguimiento de Obras
Culminadas el 28 de junio de 2016, el Jefe del Equipo de Ejecucién de Obras, en virtud al
Informe N* 144-2016-MINEDUNVMGI-PRONIED-UGEO-EEOQ-HMOS, del Coordinador de la
Obra indico que en relacidn a la solicitud del Supervisor, mediante Carta N° 08-2016-CSL/IRL,

EHINEDUNMGI-PRONIED;

Que, mediante Informe N® 199-2016-MINEDUNMGI-PRONIED-UGEQO-
ELT-LIQ-HJES del 01 de julio de 2016, el Equipo de Liguidaciones, Transferencias y
Seguimiento de Obras Culminadas elabord la Liquidacién Final del Contrato N* 095-2014-
MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, determinando que el monto total de |a inversion asciende a
&/ 23 557 963,12 (Velntitrés Millonea Quinientos Cincuanta y Siate Mil Novecientos Sesenta
y Tras con 12/100 Soles), incluido el Impuasto General a las Ventas, con un saldo a cargo del
Contratista por el monto de S/ 202 425,02 (Doscientos Dos Mil Cuatrocientos Veinticineo con
02/100 Soles) disgregado de la sigulente manera: 5/ 10 115,75 (Diez Mil Ciento Quince con
75/100 Soles) en efectivo; 5/ 1 820,83 (Mil Ochoclentos Veinte con 83/100 Soles) por
concepto de Impuesto General a las Ventas, aplicandose la penalidad por la suma de
5/ 178 531,92 (Ciento Setenta y Ocho Mil Quinientos Treinta y Uno con 92/100 Soles), por los
catorce (14) dias calendario de la demora en el término de la ejecucién de la obra; y
5/ 11 956,52 (Once MIl Novecientos Cincuenta y Sais con 52/100 Solas) por concepto de
gastos de Servicio de Supervision, que corresponde a la aprobacion de oficio de la Ampliagion
de Plazo N° 07, (aprobado mediante Resolucion Directoral Ejecutiva N°® 104-2016-
MINEDU/NMGI-PRONIED) por catorce (14) dias calendario, teniendo en cuenta que la
vigencla del plazo contractual de la obra fue hasta el 03 de diciembre de 2015, sin embargo,
al Contratista ejecutd los trabajos bajo penalidad, siendo al término real de la obra al 17 de



ACA D
.\\\\ LA

< :
-

Resolucion Directoral
Ejecutiva

N2 71 -2 0 1 gMINEDU/VMGI-PRONIED
Lima, 08 JUL. 2016

diciembra da 2015, de conformidad con lo establecido an el articulo 192° del Reglamento da
la Ley de Contrataciones del Estado;

Dal mismo modo, sefiald que: (i) el monto de S/ 886 935 40 (Ochocientos
Ochenta y Seis Mil Novecientos Treinta y Cinco con 40/100 Soles) por concepto de reintegro
del contrato principal, sefialado por el Contratista, solo corresponde reconocer el monto de
S/ 720 745,61 (Setecientos Veinte Mil Setecientos Cuarenta y Cinco con 61/100 Soles), toda
vez que, el Contratista utilizé un cronograma de avance programado errado para compararlo
con el avance real ejecutado; (i) respecto al pago de los Gastos Generales de la Ampliacién
de Plazo N” 03 indicaron que adlo se debe reconocer la suma de S/ 36 449, 58 (Trainta y Seis
Mil Cuatrocientos Cuaranta y Nueva con 58/100 Soles) incluido el 1GV, vy, (iii) con relacion a
la demora del pago de las valorizaciones N* 09, 10, 20 y 22 que solicito el Contratista,
sefialaronque de la revisién de los plazos de pago en el Control Valorable emitide por la
Oficina General de Administracion del PRONIED verificéd que solo existié demora en el pago
de la valorizacién N® 09 por siete (07) dias calendario, por lo que, corresponde reconocer por
aste concepto la suma de S/ 96,03 (Moventa y Sals con 03/100 Soles) incluldo al IGV;

Que, a través del Memorandum N* 3946-MINEDU/NVMGI-PRONIED-UGEO
\ del 01 de julio de 2016, el Jefe de la Unidad Gerencial de Estudios y Obras, solicito al Jefe de
la Oficina de Asesorla Juridica, emita el respectivo informe legal y proyecte la resclucion
correspondiente, a efectos de notificar nuestra respuesta a la Liquidacion présentada por el
Contratista en los plazos de ley,

Que, madianta Informa N* 875-2016-MINEDU/NVMGI-PRONIED-OAJ, de
fecha 07 de julio de 2016, la Oficina de Asesoria Juridica, luego de la revision y andlisis del
expediente, sefialt que, desde el punto de vista legal, en el presente caso corresponde emitir
2k Resolucién Directoral Ejecutiva que apruebe |a Liquidacian Final del Contrato N® 095-2014-
dNINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, elaborada por la Entidad, de conformidad con las
onsideraciones y calculos practicados por el Equipo de Liquidaciones, Transferencias y
Seguimiento de Obras Culminadas, de la Unidad Gerencial de Estudios y Obras, debido a
qua con la presentacién de la Liquidacién elaborada por el Contratista se dio inicio vy
cumplimiento al procedimianto de Liquidacion establacido an al articulo 2117 dal Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado;

Que, el articulo 42° de la Ley de Contrataciones del Estado aprobada por
Decreto Legislativo N* 1017 y modificada por Ley N 29873, en su parte pertinente establece:
“Tratandose de conlralos de ejecucion o consultorfa de obras, el contralo culmina con la
liquidacién y pago correspondiente, la misma que serd elaborada y presentada a la Entidad
por el contratista, segun los plazos y requisitos seflalados en el Reglamento, debiendo aguélia
pronunciarse en un plazo maximoe fijado también en el Reglamento bajo responsabilidad del
funcionario correspondiente”,

Gue, el articulo 211" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decrato Supremo N® 184-2008-EF y modificatorias, establace:
"El conltratista presenlard la liquidacion debidamente sustentada con la documentacion y
calculos detallados, dentro de un plazo de sesenta (60) dias o el equivalente a un décimo



{(1/10) del plazo vigente de efecucion de la obra, el que resulte mayor, contado desde el dia
siguiente de la recepcion de la obra, Dentro del plazo maximo de sesenta (60) dias de recibida,
la Entidad debera pronunciarse, ya sea observando la liquidacion presentada por el contratista
o, de considerardo pertinente, elaborando ofra, y nofificard al contratista para que ésle se
pronuncie dentro de los quince (15) dias siguientes (...) La liquidacion quedara consentida
cuando practicada por una de las partes, no sea observada por la otra dentro del plazo
establecido {...)",

Que, en el presente caso se han cumplido los requisitos de procedimiento
previstos en al citado Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que,
corresponde aprobar la Liquidacién Final del Contrato N° 085-2014-MINEDU/SG-OGA-
UABAS-APS;

Que, de acuerdo con lo opinado en el Informe N° 875-2018-MINEDU/NVMGI-

PRONIED-OAJ, de la Oficina de Asesoria Juridica, el Memorandum N° 3946-2016-
MINEDUNMGI-PRONIED-UGEOD, el Informe N® 198-2016-MINEDUNMGI-PRONIED-UGEO-
ELT-LIQ-HJES, da la Unidad Gerancial de Estudios y Obras, y la Carta N® 006-2016-CQ;

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1017, Ley de
Contrataclones del Estado, modificada por Lay N° 20873, su Reglamento, aprobado por Dacrata
Supremo N° 184-2008-EF y madificacionas, el Decreto Supremo N* 004-2014-MINEDU, Decreto
Supremo N° 001-2015-MINEDU, Resolucion Ministerial N* 162-2015-MINEDU y la Resolucién
Ministerial N° 034-2016-MINEDU;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1.- APROBAR la Liquidacion Final del Contrato N° 095-2014-
MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, derivado da |a Licitacion Pablica N® 034-2013-ED/UE 108,
en virtud del cual se contratd al CONSORCIO QUILLABAMBA conformado por la EMPRESA
CONSTRUCTORA AR.C. S RLTDA, y CORRALES INGENIEROS S.R.L., para la ejacucion
de la obra: "Adecuacién, Mejoramiento y Sustitucion de la |.LE. Manco Il, Santa Ana = La
H‘i onvencion = Cusco’, de conformidad con el Anexo 1 del Informe del Equipo de
o &) liquidaciones, Transferencias y Seguimiento de Obras Culminadas de la Unidad Gerencial
*fle Estudios y Obras, como a continuacion se detalla:

S/ 23 6567 963,12 (Veintitrés Millones Quinientos Cincuenta y Sieta Mil
MNovecientos Sesenta y Tres con 12/100 Soles), incluido el Impuesto
Gieneral a las Vantas.

'8/ 202 426,02 (Doscientos Dos Mil Cuatrocientos Veinticinco con
02/100 Soles) equivalente a los sigulentes montos:

Monto de
Inversion total

(-) 5/10 115,75 (Diez Mil Ciento Quince con 75/100 Soles) En Efectivo.

Saldo a cargo | (<) $/1 820,83 (Mil Ochoclentos Veinte con 83/100 Soles) por concepto
del Contratista | de Impuesto General a las Ventas,

(<) S/ 178 531,92 (Ciento Setenta y Oche Mil Quinientos Treinta y Uno
con 92/100 Soles) por concepto de Penalidad por la demora en la
ejecucidn de |a obra.

(<) 8/ 11 956,52 (Once Mil Novecientos Cincuenta y Seis con 52/100
Soles) por concepto de gastos de Serviclo de Supervisién, (articulo
192° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)




Resolucion Directoral
Ejecutiva

N11-2016 ~MINEDU VMGI-PRONIED
Lima, 8 JuL. 2016

.- Poner en conocimiento a la Oficina General de
Administracidn del PRONIED, la presente resolucidn para el cobro sefalade en el articulo
pracedanta.

ARTICULO 3.- Nolifiquese la presente Resolucién al CONSORCIO
QUILLABAMBA, conforme a Ley,

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

-------------------------

Director Eja i
Prigiama Huinmm}ni truaiiia’
P'HDthl;EI El“ wia Edugaiive



A’.l

Obra :

ANEXOQ N° 01
LIQUIDACION FINAL DE CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA

CONVENCION - CUSCO

Ubloacidn
Process
Conltratista

LIQUIDACION DE.CUENTAS
AUTORIZADO ¥ PAGADO POR EJECUCION DE OBRA

SANTA ANA LA CONVENCION GUSCO
L.P. N® D34:2013-EDIUE 108
CONSORCIO QUILLABAMBA

271-2016

( Exproaade an nuovos soles )

ADECUACION, MEJORAMIENTE, SUSTITUCION DE LA LE. MANCO II, SANTA ANA - LA

1.1.0 AUTORIZADD POR EJECUCION DE OBRA

1.1.1  Contralo Principal 19,177.066.10

1.1.2 Reintegro del Contrato Principal 720,748.61

1.1.3  Deductiva N® 01 «232.511.04

1.1.4  Adiclonal N® 01 24783503

1.1.8  Relntagro del Adicional 19,420.81

1.1.8 Mayores Gaslos Ganarales (Amp. Plaza N® 03) 30,889.47,

1.1.7  Inlereses 41,30 10.984,227.37

1.1.8 1GY (18 %) 3893, 738.78
Total Autorizado 23,557,963.12

1,2,0 PAGADO POR EJECUCION DE OBRA

1.2.1 Conltrato Principal 18,845 455,05

1,22 Ralntagre dal Conlralo Principal 783,080,068

1.2.3  Adicional N* 01 247 036.04

1.2.4 Relnlegro de Adiclonal 1831221

1.2.5 Gastos Genaralos 0.00 10,074 401,28

1.26 LGv. 3,508 400,42
Total Pagado 23,569,099.70
SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA 11,836,808
« En Efectivo 10,115.78
- EniGY (16%) 1,820,683

ADELANTOS

21.0 CONCEDIDOS

211 Direcle 3.636,503,22

21.2 Parn Materiales M® 01 2,642 372 88 8,377,066.10

2.2.0 AMORTIZADOS

221 Direclo 3.838.803.22

222 Materiales 2,642 372.88 6,377.866.10
SALDO A CARGO DIIL CONTRATISTA 0.00

PENALIDAD

3.1.0 CALCULADA 301,004,008

320 DESCONTADA

202 532 7
SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA 1?3,5&'“%‘

IV OTROS
4.1.0 CALCULADO {(GASTOS POR SERVICIO DE SUPERVISION - Ar. 102° dol Regiamanio) 11,966,562
420 DESCONTADO 0,00
SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA 11,966.52
B.- RESUMEN DE SALDOS { Expresado en nuevos soles )
A eargo dal A faver dal
llam Congapla Conlralista Contratisla
Elecliva Iy Efsctiva [e1%
I | AUTORIZADO ¥ PAGADO 10,115,765 1,820,83 .00 0.00
Il | ADELANTOS 0.00
il | PEMALIDAD 170,631.02
¥ | OTROS 11,958 52
TOTAL 1A 200,604.19 1,820.83 0.00] 0.00

’
. .
g pid,

SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA

En Efoetive 8/,10,118,78
En 1GV 5/ 1,820.83
Penalidad Aplicada 170,631.82
Otros (Art. 182 Rog.) 11,958.582






